

PRESUPUESTO ADICIONAL

Buenos Aires 04 de Septiembre de 2007

Cliente: NEXTEL

Obra: Sucursal Flores

Direccion: Av. Rivadavia 6187. CABA.

Rubro	Descripción	A/E	Cant	U	P-Unitario	Sub-Unitario	Subtotal
1,00	PRELIMINARES						
1,01	Provision de grupo electrogeno por semana. (Por necesidad de mayor potencia las dos últimas semanas se trabajo con 2 grupos electrógenos)		7,0	Semanas	\$ 490,00	\$ 3.430,00	
1,02	Combustible para abastecer grupo electrógeno (\$ 50 por día)		7,0	Semanas	\$ 300,00	\$ 2.100,00	
1,03	Operador de gupo electrógeno (\$ 80 por día)		5,0	Semanas	\$ 480,00	\$ 2.400,00	
1,04	Retiro de escombros, y restos de materiales varios de azotea		1,0	Gl	\$ 400,00	\$ 400,00	
1,05	Provision y uso de bateria y artefacto de iluminacion para demolicion		1,0	Gl	\$ 390,00	\$ 390,00	
	Subtotal rubro 1,00						\$ 8.720,00
2,00	ALBAÑILERIA						
2,01	Profundizar camaras pluviales, revoque hidrofugo, colocacion y porvision de tapas dobles con marco de acero inoxidable		4	U	\$ 530,00	\$ 2.120,00	
2,02	Profundizar camara cloacal, revoque hidrofugo, colocacion y porvision de tapas dobles con marco de acero inoxidable		1	U	\$ 604,20	\$ 600,00	
2,03	Provision y colocacion de tapas puertas de acceso en chapa para pintar en bocas de acceso pluviales		5	U	\$ 53,00	\$ 265,00	
2,04	Ayuda de gremio colocacion cortina	E	1	GL	\$ 265,00	\$ 265,00	
2,05	Picado de carpeta y solado en P.A.		60	M2	\$ 16,96	\$ 1.017,60	
2,06	Hormigon armado en P.A.		60	M2	\$ 72,08	\$ 4.324,80	
2,07	Carpeta de compresion de hormigon armado en P.A.		60	M2	\$ 24,38	\$ 1.462,80	
2,08	Retiro de bomba de impulsion, y cierre de mamposteria.		1	GL	\$ 200,00	\$ 200,00	
2,09	Realizacion de babeta perimetral en azotea		37	ML	\$ 53,00	\$ 1.961,00	
2,10	Retiro de membrana existente. Realizacion de carpeta de hidrofuga con pendiente. Provision y colocacion de membrana geotextil con aplicacion de pintura		72	M2	\$ 88,51	\$ 6.372,72	
2,11	Retiro de membrana existente. Realizacion de carpeta de hidrofuga con pendiente. Provision y colocacion de membrana mineralizada	A	72	M2	\$ 100,70	\$ 7.250,40	
	Subtotal rubro 2,00						\$ 18.588,92
3,00	ESTRUCTURAS						
3,01	Provision y colocacion de mesulas de soporte para tachos de aire acondicionado	E	1	GL	\$ 4.028,00	\$ 4.028,00	
3,02	Provision y colocacion de estructura de reparticion de cargas de equipos de aire acondicionado en terraza	E	1	GL	\$ 10.070,00	\$ 10.070,00	
	Subtotal rubro 4,00						\$ 14.098,00
4,00	INSTALACION ELECTRICA						
4,01	Provision y colocacion de instalacion para medidor T2	E	1,0	GL	\$ 1.166,00	\$ 1.166,00	
4,02	Alimentacion con portecccion independiente para cortina de enrollar		1,0	U	\$ 265,00	\$ 265,00	
	Subtotal rubro 5,00						\$ 1.431,00
5,00	CORTINA						
5,01	Provision y colocacion de cortina de enrollar en chapa galvanizada, sistema manual.	E	1,0	GL	\$ 2.316,10	\$ 2.316,10	
	Subtotal rubro 6,00						\$ 2.316,10

PRESUPUESTO ADICIONAL

Buenos Aires 04 de Septiembre de 2007

Cliente: NEXTEL

Obra: Sucursal Flores

Direccion: Av. Rivadavia 6187. CABA.

Rubro	Descripción	A/E	Cant	U	P-Unitario	Sub-Unitario	Subtotal
6,00	PISO TECNICO						
6,01	Por provision y colocacion de piso tecnico en sala server, en madera aglomerada con revestimiento		1,0	GL	\$ 2.285,36	\$ 2.285,36	
	Subtotal rubro 7,00						\$ 2.285,36
7,00	 AISLACION TERMICA						
7,01	Por provision y colocacion de lana de vidrio marca Isover 50mm con papel kraff. La misma se colocar sobre el cielorraso.		250,0	M2	\$ 13,78	\$ 3.445,00	
7,02	Por provision y colocacion de lana de vidrio marca Isover 50mm con foil de aluminio. La misma se colocar sobre el cielorraso.	A	250,0	M2	\$ 20,14	\$ 5.035,00	
	Subtotal rubro 8,00						\$ 3.445,00
8,00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO						
8,01	Gastos Grales.y Beneficio		1,0	GL	\$ -	\$ -	
	Subtotal rubro 9,00						\$ 7.800,00

I Presupuesto	\$ 58.684,38
----------------------	---------------------

Plazo de entrega: 30 días a partir de la Orden de Compra

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago: 50% anticipo / 40% por avance / 10% contra entrega

NOTAS:

- 1- No incluye permisos, tramitaciones ni gestiones ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios,.
- 2- Alimentaciones de agua, electricidad se verificarán al inicio de los trabajos.
- 3- No incluye detección incendio, alarmas y seguridad, ni trabajos en terraza ni azotea
- 4- No incluye Equipamiento ni Mudanza
- 5- Los precios **no incluyen IVA**
- 6- De aceptarse la contratación de los items que figuran como opcionales y/o alternativos en el presente presupuesto, se deberá adicionar la parte de honorarios profesionales que correspondiere, como los Gastos Grales y Beneficios.

REFERENCIAS:
E: Items estimativo, suma en el total y subtotal. Estos pueden sufrir modificaciones y/o alteraciones en los costos.

A: Items alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza a otro item)